
Protokoll  

Styrelsemöte för Svensk förening för beroendemedicin 
Stockholm den 2 februari 2024  

Kallelse: HA, JG, MO, MH, SJB, CR, LFA, SA, KS, FS, MS, CF, MK 
Återbud: SJB, MK 

1. Mötet beslutsmässigt 
 

2. Dagordning fastställes 
 

3. Föregående minnesanteckningar 
Utskickas och justeras. 

4. Korrespondens 
E-hälsoläkarföreningen, en intresseförening i Sveriges läkarförbund, har kontaktat 
föreningen med förfrågan kring arbete med digitalisering, innovation och teknik. I 
nuläget har ingen i styrelsen möjlighet att delta.  

 
5. Remisser 

Besvarade 
Inga aktuella remisser är besvarade. 

 Inkomna  
             Remiss har inkommit från Svenska läkaresällskapet gällande Vidareanvändning av 
             hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 2023:76). Beslut togs om att inte  
             besvara denna. Från Regeringskansliet och Svenska läkaresällskapet har remiss Vi 
             kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus SOU 2023:62 
             inkommit.  
 

6. Nya medlemmar 
Nio nya medlemsansökningar beviljades. 

  
7. Stipendier 

a. MediaDiplom  
Förslag på mediadiplomand lämnas löpande under året till föreningens sekreterare. 
b. Föreningens stipendium  
Omröstning i samband med styrelsemötet i november.   
c. Jörgen Engel stipendium 
Det går bra att nominera starka artiklar till juryn via JG, som tillsammans med Anders 
Hammarberg och Louise Adermark utgör jury även under 2024. 
d. Nordic Drugs Stora Pris 
I slutet av maj 2024 hålls möte för att diskutera kandidater till årets pris. JG och CR 
är jurymedlemmar. Tips välkomnas.  
 

8. Ekonomi 
Lägesrapport (HA) 

 Föreningens ekonomi är mycket god.  
 

9. Studieresa (JG, CR) 
Ny studieresa planeras att genomföras våren 2025. Till nästa möte kollar SA upp 



förutsättningar för en studieresa till London medan MH kollar upp USA och JG  
Amsterdam.   

 
10. Årliga konferensen 2024 (JG) 

Konferensen hålls i Göteborg den 14-15 november och är i år ett samarrangemang 
med SAD. Det spånades på olika temaförslag för de två dagarna. JG och FS är med i 
planeringsgruppen och tar med sig dessa förslag vidare. Diskussion kring kostnad för 
konferensen, poängterades att den bör vara avgiftsfri för medlemmar, då många 
kliniskt verksamma i dagsläget har svårt att få konferensavgifter betalda av sin 
arbetsgivare. SAD har viss finansiering från Systembolaget, och ytterligare medel 
kommer att sökas för att genomföra konferensen. Även om sådana medel inte skulle 
beviljas, togs beslut om att vår förening ändå medverkar och kan acceptera en viss 
ekonomisk förlust, för att möjliggöra en avgiftsfri konferens som kommer 
medlemmarna till godo. 
 

11. Rapporter 
a. Utbildningsutskottet (KS) 

METIS-kurser inom tilläggsspecialiteten beroendemedicin ges regelbundet.  
KS har besvarat enkät gällande SLFs förslag till rekommendationer för BT/ST mål.  
Diskussion kring vikten av SPUR granskning för att se att kliniker upprätthåller god 
kvalitet på ST utbildningen i beroendemedicin. SfB har uppmärksammats på att ST-
läkare med begränsad tjänstgöring inom beroendevård har erhållit specialistkompetens 
i Beroendemedicin. CR, JG och KS kontaktar Socialstyrelsen för att efterhöra 
möjligheterna till dialogsamtal avseende detta.  
Den första nationella METIS-kursen för specialister i psykiatri/barn- och 
ungdomspsykiatri hade tema beroende och genomfördes i december 2023 med gott 
resultat.  
 
b. Vetenskapsutskottet (MO) 
Vid SPK i mars 2024 kommer det att vara tre programpunkter med beroendetema.  
MO vill lämna vidare uppdraget som vetenskaplig sekreterare. Han kommer att skriva 
ett förslag på uppdragsbeskrivning för att förtydliga uppdraget och skicka ut till övriga 
i styrelsen inför nästkommande möte.  
 
c. LARO utbildning (MH) 
Det pågår fortsatta utbildningsinsatser runt om i landet, både tillsammans med 
industrin och utan deras stöd.  
 
d. LARO-nätverk (JG) 
Föreningen har bidragit till det nystartade LARO-nätverket som drivs med stöd av 
Socialstyrelsen och SKR. Den första LARO konferensen genomfördes 2023 och nu 
planeras för en ny konferens. MS är SfBs representant i den vidare planeringen.  
 
e. EUFAS (HT) 
JG är SfBs kontaktperson. Inget nytt att rapportera i nuläget.  
 
f. ISAM (JG) SfB är nu medlem i ISAM och MK blir SfBs kontaktperson.   

 



g. Kunskapsbaserad riktlinje avseende läkemedelsbehandling vid ADHD och SUD 
(JG). Handboken presenteras vid SPK i mars 2024.  
 
h. Forskningsrapporten Alkoholen och samhället (FS) 
Nästa rapport har tema Alkohol och hjärnan och presenteras i februari 2024. 
Rapporten finns både i engelsk och svensk version. FS rekommenderade att erbjuda 
även patienter att läsa den svenska versionen. Arbetet med rapporterna har pågått i tio 
år och förslag på nya teman lämnas till FS för vidareförmedling till forskargruppen.  

            i. Regeringens narkotikautredning 
            Narkotikautredningen har nu kommit ut på remiss. Arbetet med remissvar delas 
            upp kapitelvis och synpunkter skickas in till JG senast den 15 mars. Han sammanfattar 
            sedan ett remissvar till Regeringskansliet och övriga instanser som efterfrågat våra  
            synpunkter. 

j. SoS utredning av följsamhet till nationella riktlinjer (SJB) 
Det har inkommit information om att svarsfrekvensen varit låg.  
Punkten får lyftas igen vid nästa möte när SJB deltar. 
 
k. Bättre beroendevård (MS) 
Gällande kvalitetsregistret finns viss oro över att det kan bli felaktigheter gällande 
differentierade diagnoskoder i samband med att olika yrkeskategorier nu ska 
diagnoskoda.  
 

12.  Styrelsemöten 2024 
 Den 19 april kl. 10.30-15.30 Svenska läkaresällskapet, Stockholm 
 Den 30 augusti kl. 10.30-15.30 Svenska läkaresällskapet, Stockholm 
 Den 13 november kl. 16.00-19.00 i Göteborg. Föreningsmötet blir preliminärt den 14 
eller 15 november i samband med årets vetenskapliga konferens. 
 

13. Övriga frågor 
a. Det har till styrelsen inkommit förslag om att styrelsemedlemmar inte ska behöva 
betala medlemsavgift. Styrelsen tycker dock att det är viktigt att fortsätta betala 
medlemsavgift och beslut tas om att inte gå vidare i frågan. 
b. BS har efterfrågat hjälp med annonsrekvisition och kontakter gällande annonsering 
i Bulletin. CF, MS kollar upp och kontaktar BS direkt.  
c. STP representant CF berättade om en väl genomförd ST konferensen i januari med 
många intressanta föreläsningar. Det var dock inte så många punkter med 
beroendetema.  
d. HA rapporterade från det runda bordssamtal som arrangerats av Svenska 
psykiatriska föreningen med tema ADHD. Mötet var nyanserat och samtalsledare var 
Anders Printz. Resultat kommer redovisas på SPK i mars och i en skriftlig rapport 
senare i vår. 
 
 

14. Mötet avslutas 
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